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VUOROVAIKUTUSRAPORTTI 

Lausunnot 

1 Cinia Oy 

 

 

Vastine:  

Hankkeen vaikutukset viestiliikenteeseen arvioidaan YVA-prosessissa, jonka tulok-

sia hyödynnetään osayleiskaavan laatimisessa. 

 

 

2 Elisa Oyj 
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Vastine:  

Hankkeen vaikutukset viestiliikenteeseen arvioidaan YVA-prosessissa, jonka tulok-

sia hyödynnetään osayleiskaavan laatimisessa.  

  

3 Kainuun liitto 
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Vastine:  

Voimassa olevat maakuntakaavamerkinnät – ja määräykset sekä suunnittelumää-

räykset otetaan kaavoituksen lähtökohdaksi. Kaavaprosessissa huomioidaan myös 

valmisteilla oleva maakuntakaavamuutos. Kantaverkon kehittämisen osalta yhteis-

työtä on tehty hanketoimijoiden ja Fingridin kesken.   
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4 Puolustusvoimat 
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Vastine:  

Merkitään lausunto tiedoksi. Kaavaluonnosvaihtoehdoissa tv-alueet on rajattu 

niin, että lähtökohtaisesti voimalanpaikka ei siirtyisi 100 metriä enempää.  Kaava-

luonnosvaiheessa rajatut tv-alueet mahdollistavat sekä VE1, että VE2 mukaiset 

voimalapaikat. Kaavaratkaisu kuitenkin tarkentuu kaavaehdotusvaiheessa.  

             

 

5 Suomen Turvallisuusverkko Oy 

  

 

Vastine:  

Merkitään tiedoksi. 
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6 Telia Finland Oyj 

  

 

Vastine:  

Merkitään tiedoksi.  

  

 

7 Törmänmäen kyläyhdistys ry 
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Vastine: 

1. YVA-selostuksessa kylät on jaettu vertailukelpoisen YKR-aineiston kahteen luok-

kaan, 20–39 asukkaan pienkylät sekä yli 39 asukkaan kylät.  

2. Hietavaaran hankkeen vaikutusalueella sijaitsevat tuulivoimahankkeet otetaan 

huomioon yhteisvaikutusten arvioinnissa siltä osin, että periaatteellisesti suunnit-

teluprosesseissaan jäljempänä tulevat hankkeet arvioivat laajemmin vaikutuksia, 

kuin jo pidemmällä olevat hankkeet. Hietavaaran kaavan valmisteluasiakirjoissa 

on arvioitu yhteisvaikutuksia melun ja välkkeen osalta niin, että Varsavaaran tuuli-

voimahankkeen oletetaan toteutuvan suunnitellussa laajuudessaan.  

3. Alueelta on laadittu kattavat luontoselvitykset. Selvitykset on raportoitu YVA-se-

lostuksessa sekä sen liitteissä. Luontoselvitysten tuloksia käytetään kaavaluonnos-

vaihtoehtojen suunnittelun lähtökohtina.  

4. Mikanmäen kulttuuriarvot on tunnistettu ja alue on rajattu tuulivoimala-alueiden 

ulkopuolelle. Kaavaluonnoksessa ohjataan maankäyttöä siihen suuntaan, että se 

säilyisi ennallaan. Koska Mikanmäki sijaitsee keskeisellä paikalla tuulivoimahank-

keen alueella, se ei sinänsä varsinaiseksi matkailukohteeksi sovellu hankkeen to-

teutuessa. Kaavan laatija kiittää erittäin mielenkiintoisesta tarinasta!  
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5. Ulkomailla on tehty useita tutkimuksia siitä, vaikuttavatko tuulivoimalat kiinteis-

töjen arvoon. Suomen Tuulivoimayhdistyksen mukaan tutkimukset eivät ole osoit-

taneet, että tuulivoimalla olisi vaikutusta kiinteistöjen myyntihintoihin.   

Myös ensimmäinen Suomessa tehty tutkimus osoittaa, että tuulivoimaloilla ei ole 

ollut vaikutusta asuinkiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaa-

maan ja Finnish Consulting Groupin (FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tut-

kimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin on rakennettu tuulivoimaa 

vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana. Kooste selvityksestä: https://tuulivoimayh-

distys.fi/media/tuulivoima-ja-asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf   

Hankealueen pohjoispuolelle sijoittuu luontomatkailun kehittämisalue sekä mat-

kailun vetovoima-alue (mv). Kaavan suunnittelussa pyritään minimoimaan vaiku-

tukset matkailuun.  

Hankkeen YVA-selostuksessa on tunnistettu, että lähialueella vaikutukset kohdis-

tuvat pääosin matkailuun. Maisemassa tapahtuvat muutokset voivat vaikuttaa 

kielteisesti matkailuyritysten toiminta- ja kehittämisedellytyksiin sekä alueen luon-

tomatkailuimagoon. Toisaalta tuulivoimapuiston rakentamiseen osallistuvat hen-

kilöt tuovat lisäkysyntää alueen majoitus- ja ravitsemispalveluyrityksille. 

Hankealueen pinta-alasta noin 2,3 – 2,8 % (n. 51-41 ha) tulisi olemaan voimaloille, 

uusille sekä parannettaville teille osoitettavia alueita.   

Hankealueen saavutettavuus paranee ympäri vuoden ja kunnan saamilla kiinteis-

töverotuloilla on positiivinen vaikutus kunnan talouteen ja palveluihin. 

6. Perustukset jätetään maahan tai poistetaan sen mukaan mitä rakennusluvassa tai muissa 

sopimuksilla on sovittu.  Joissain tapauksissa perustusten jättäminen maahan on ympäris-

tön kannalta parempi ratkaisu, kuin niiden poistaminen. 

Tuulivoimayhtiö vastaa tuulivoimaloiden purkukustannuksista voimalan ikäännyttyä ja 

sen toiminnan päätyttyä. Alueelle voidaan sijoittaa myös uusi tuulivoimala niin kauan 

kuin tuulivoimayleiskaava alueella on voimassa (niin kauan, kunnes kaavaa muutetaan).  

On hyvä huomioida myös se, että mahdollisen tuulivoimayhtiön konkurssin sattuessa toi-

mintaa todennäköisesti jatkaisi jokin toinen yhtiö. On varsin epätodennäköistä, että val-

miit toimintakykyiset voimalat jäisivät pysähdyksiin ja paikoilleen ruostumaan. Purkutoi-

menpiteisiin ryhdyttäessä voimalasta saatavalla metallilla on myös merkittävä myyn-

tiarvo, joka voidaan käyttää purkukustannuksiin. Maanvuokrasopimuksissa on varauduttu 

voimaloiden poispurkamiseen konkurssitilanteissa. 
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8 DNA Oyj 

 

 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

 

9 Ilmatieteen laitos 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi.  
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10 Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä 
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Vastine: 

Merkitään tiedoksi.  

Lentoestevalojen aiheuttamat vaikutukset lieventyvät huomattavasti, jos voimaloihin voi-

daan asentaa kirkkaiden valkoisten vilkkuvien valojen sijasta matalataajuiset yöaikaan 

jatkuvasti palavat punaiset valot. Lentoestevalojen aiheuttamaa häiriötä voidaan mah-

dollisesti tulevaisuudessa myös lieventää sammutettavilla lentoestevaloilla. Tuulivoima-

loihin sijoitettaisiin tällöin tutka, joka sytyttää varoitusvalot ainoastaan havaitessaan len-

tokoneen tai helikopterin. Muutoin lentoestevalot eivät ole päällä. Myös uusimpien 
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kapeakeilaisten lentoestevalojen käyttäminen lieventää valojen maisemavaikutuksia. Va-

lokeila suuntautuu kapeampana suoraan ylöspäin. Lentoestevalojen ratkaisuista päättää 

Traficom. 

Melu- ja välkemallinnukset päivitetään hankkeen edetessä, jos suunnitteluun tulee olen-

naisia muutoksia.  

Aika, jolloin hankkeesta muodostuu liikennevaikutuksia, on molemmissa hankevaihtoeh-

dossa noin 1–2 vuotta (yksi rakentamiskausi noin 10 kuukautta). Hankkeen kokonaiskesto 

puuston poistosta käyttöönottoon on pidempi, mutta liikennevaikutukset ajoittuvat to-

dennäköisesti lyhyemmälle ajalle. Rakentaminen painottuu todennäköisesti arkipäiviin. 

Mikäli kuljetukset jakautuvat melko tasaisesti rakentamisajalle, on hankkeen aiheuttama 

keskimääräinen raskas liikenne toteutusvaihtoehdossa VE1 noin 30–80 ajoneuvoa vuoro-

kaudessa sisältäen sekä alueelle saapuvan että poistuvan liikenteen. Toteutusvaihtoeh-

dossa VE2 hankkeen aiheuttama keskimääräinen raskas liikenne on noin 20–70 ajoneu-

voa vuorokaudessa sisältäen sekä alueelle saapuvan että poistuvan liikenteen. Jos kiviai-

nekset saadaan hankealueelta tai sen lähistöltä, ovat kuljetukset rakentamisen ensim-

mäisessä vaiheessa teitä ja asennuskenttiä rakennettaessa pääosin hankealueen sisällä ja 

lähialueilla. 

Hankkeen vaikutuksia arvioidaan kuntarajoista riippumatta aina 20–30 kilometriin 

saakka. Tapauskohtaisesti arvioidaan aina myös, missä laajuudessa yhteisvaikutusten ar-

viointi on tarkoituksenmukaista toteuttaa.   

Kiviainesten hankinnasta ei ole varmaa tietoa, mutta ne pyritään saamaan hankealueelta 

tai mahdollisimman läheltä hankealuetta lähiseudulla olevista maa-ainesten ottopai-

koista, jolloin ne eivät välttämättä laajalti lisää hankealueen ulkopuolista liikennettä. Ki-

viaineskuljetukset on kuitenkin huomioitu lähimaanteiden liikenteen lisääntymisessä, jo-

ten mikäli kiviainekset saadaan hankealueelta, kuormittavat ne hankealueen ulkopuolisia 

teitä rakentamisen ensimmäisessä vaiheessa vähemmän kuin on oletettu. 

Vaikutukset Torvenkankaan pohjavesialueeseen on arvioitu vähäisiksi.  

Huoltorakennuksia, voimaloita tai niihin liittyvää infrastruktuuria ei sijoiteta pohjavesialu-

eelle tai sen välittömään läheisyyteen.  
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11 Metsähallitus 

 

 

Vastine: 

Metsähallituksen hallinnassa olevat kiinteistöt on huomioitu hankkeen suunnittelussa. Kiinteis-

töille, joilla on kunnalta saatujen tietojen mukaan rantarakennusoikeutta, ei aiheudu sellaista 

merkittävää haittaa, joka estäisi rantarakentamisen.  
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Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaikutusta asuin-
kiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish Consulting Groupin 
(FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin 
on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana.   
 

Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuulivoima-ja-
asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  
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12 Liikenne- ja viestintävirasto TRAFICOM 

 

 

 

Vastine:  

Vaikutukset tutka- ja radiojärjestelmiin huomioidaan kaavoituksen yhteydessä. Asiaan 

liittyen kaavasta pyydetään lausunnot mm. puolustusvoimilta, ilmatieteenlaitokselta 

(säätutkat), Digita Oy:ltä (antenni tv-vastaanotto), alueen teleoperaattoreilta (radiolinkki-

järjestelmät), Suomen turvallisuusverkko Oy:ltä ja paikalliselta pelastuslaitokselta. 



FCG Rakennettu Ympäristö Oy       25 (114) 

 14.5.2025 VA 
 
       

 
 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy                                          Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

13 Aluehallintavirasto 
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Vastine:  

YVA-prosessissa tehdään laajat selvitykset lausunnolla olleen ja muokatun arviointiohjel-

man mukaisesti. Lausunnossa esitetyt vaikutukset otetaan arvioinnissa huomioon. 

YVA:ssa tuotettuja selvityksiä ja vaikutusten arviointia hyödynnetään osayleiskaavan laa-

timisessa.   
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14 Ristijärven kunta 
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Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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15 Metsäkeskus 

 

 

 

 

Vastine: 
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Vaikutukset metsätalouteen  

Hietavaaran osayleiskaavan suunnittelun tavoitteena on mahdollistaa tuulivoima-

puiston rakentaminen huomioiden alueen luonnon erityispiirteet sekä lieventäen 

rakentamisen mahdolliset kielteiset vaikutukset ympäristölle. Osayleiskaavassa on 

osoitettu tuulivoimaloiden alueet (tv) ja ohjeellinen sijainti maksimissaan 18 voi-

malalle. Alueen pääkäyttötarkoitus on koko kaava-alueella maa- ja metsätalous 

(M) joitakin poikkeuksia lukuun ottamatta.  

Alueelle voi jatkossakin rakentaa pienimuotoisia maa- ja metsätaloutta palvelevia 

rakennuksia. Uuden rakentamisen tulee sijoittua kuitenkin vähintään 1,5 kertaa 

tuulivoimaloiden kokonaiskorkeuden mukaisen etäisyyden päähän tuulivoima-

loista ja näin ollen osayleiskaavasta aiheutuu jonkin verran rakentamisrajoituksia. 

Hankkeen toteutuminen ei rajoita alueen nykyisiä maankäyttömuotoja muutoin 

kuin uusien melulle herkkien rakennuspaikkojen osalta. Maanomistajilla on edel-

leen mahdollisuus käyttää omistamiaan kiinteistöjä normaalilla, maa- ja metsäta-

lousalueille tavanomaisella tavalla.   

Tuulivoimaloiden takia rakennettava ja kunnossapidettävä tieverkko täydentää 

nykyistä metsätieverkostoa ja siten helpottaa metsätalouden harjoittamisen edel-

lytyksiä alueella. Lisäksi tuulivoimahankkeen toteutuminen tuo alueen maanomis-

tajille vuokratuloa. Kokonaisuutena arvioiden hankkeen taloudelliset vaikutukset 

ovat positiiviset.   

 

Luontokohteet metsätalousalueella  

Ympäristökohteet ja -rajoitteet on selvitetty kattavasti YVA-prosessissa ja osoi-

tettu kaavaluonnosvaihtoehtojen kartoille. Maa- ja metsätalousvaltainen alue -

merkinnällä osoitetaan metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita, jota voidaan 

käyttää ulkoiluun ja virkistykseen pääasiallista käyttötarkoitusta vaikeuttamatta. 

M-alueilla on voimassa metsälaki, joka ohjaa metsien hoitoa ja käyttöä. Kaavassa 

on esitetty informatiivisina luo-merkintöinä metsälain 10 §:n kohteet sekä vesilain 

11 §:n kohteet. Metsän hoitamisessa ja käyttämisessä on metsälain lisäksi nouda-

tettava muun muassa muinaismuistolain (295/1963), luonnonsuojelulain ja vesi-

lain (587/2011) säännöksiä. Yleiskaavassa ei ole otettu kantaa siihen millaisia met-

sän hoito- ja metsänkäyttötoimenpiteitä alueilla tulisi harjoittaa eivätkä informa-

tiiviset luo -alueen kaavamerkinnät näin ollen käytännössä lisää metsätalouden 

harjoittamiseen kohdistuvia rajoitteita.   
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Tuulivoimahankkeissa rakentaminen kohdistuu tiettyjen maanomistajien kiinteis-

töille ja tietyillä osilla niistä. Kokonaisvaltaista laajempaa vesiensuojelusuunnitel-

maa tuulivoiman yleiskaava-alueilla ei ole tarpeen laatia. Voimalan perustusten ja 

tiestön rakentamisessa on arvioitu hydrologisia vaikutuksia mm. lähimmille suo-

luontokohteille sekä rakentamisenaikaisia kiintoaineskuormituksen hetkellisestä 

lisääntymisestä mahdollisesti aiheutuvia vaikutuksia lähimmille vesistöille. Raken-

tamistoimet pyritään aina toteuttamaan siten, ettei virtavesistöille aiheudu pen-

kereen eroosiota tai liiallista kiintoaineksen päätymistä vesistöön. Metsätalousalu-

eiden ojikkojen olosuhteita huomioidaan tierakentamisessa siten, ettei metsä-

maan vettymistä aiheudu. Nämä rakentamisalueiden hydrologisten olosuhteiden 

huomioimiseen liittyvät toimenpiteet kuuluvat tuulivoimahankkeissa tarkempaan 

jatkosuunnitteluun. 

16 Paltamon kunta 
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Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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17 Kainuun museo 

 

 

 

Vastine: 

Maininta on korjattu ja muinaisjäännöstietoja täydennetty YVA-selostukseen. Täydenty-

neiden tietojen pohjalta on valmisteltu kaavaluonnosvaihtoehdot.  
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18  Neljä paikallista luonnonsuojeluyhdistystä 
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Vastine: 

Valtaosa kaavoitettavasta alueesta sijaitsee maakuntakaavan tuulivoima-alueella. Eteläi-

nen osa-alue, jolle toinen kaavaluonnos vaihtoehto on valmisteltu, sijaitsee maakunta-

kaavan alueella.  

Luontoarvot on huomioitu kaavassa merkinnöillä ja -määräyksillä ja direktiivilajit on selvi-

tetty.  

Alueen matkailuarvoja on arvioitu kokonaisuutena ja Paljakan virkistys- ja suojelualueisiin 

on kiinnitetty erityistä huomiota vaikutusten arvioinnissa.  
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19 Digita 
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Vastine: Tuulivoimaloiden vaikutus antenni- ja tv-vastaanottoon selvitetään YVA-proses-

sissa, jonka tuloksia hyödynnetään osayleiskaavaa laadittaessa.   
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Mielipiteet 

1 Osalliset 
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Vastine:  

Vaikutus asuinviihtyvyyteen: 

MAISEMALLISET HAITAT: 

Maanmittauslaitoksen maastotietokannan (2022) mukaan hankealueelle ei sijoitu asuinrakennuk-

sia. Yksittäiset asuin- ja lomarakennukset hankealueen lähiympäristössä ovat keskittyneet pää-

sääntöisesti vesistöjen rannoille. Lähin asuinrakennus sijoittuu vaihtoehdossa VE 1 hankealueen 

keskiosan länsipuolelle noin 1,3 kilometrin etäisyydelle lähimmästä voimalasta. Vaihtoehdossa VE 

2 lähin asuinrakennus sijoittuu hankealueen luoteispuolelle noin 1,5 km etäisyydelle lähimmästä 

voimalasta.  

Maanmittauslaitoksen maastotietokannan mukaan hankealueen lounaisosaan Hietajärven ran-
nalle sijoittuu kolme loma-ajan rakennusta. Molemmissa hankevaihtoehdoissa edellä mainituista 
kolmesta loma-ajan rakennuksesta lähimpään on etäisyyttä lähimmästä voimalasta noin 1,1 kilo-
metriä.  

YVA-selostuksessa on arvioitu hankkeen maisemavaikutukset. 

MELUHAITAT (usean äänilähteen vaikutus, äänen heijastuminen, virheellisesti mallinnettu 

melu): 

Hankkeen ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan hankkeen melu-
vaikutukset. Melumallinnus ja vaikutusten arviointi tehdään hankesuunnitelman mukai-
silla voimaloilla.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa 
ylittää valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason 
ohjearvoja yhdenkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei 
myöskään saa ylittää asumisterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja si-
sällä yhdessäkään asuin- tai lomarakennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuk-
sissa on otettu huomioon myös yhteisvaikutukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsa-
vaara) kanssa. Kaavaluonnoksessa meluarvo ylittyy 0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-
asunnon kohdalla. Asia ratkaistaan jatkosuunnittelussa.  
  
Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaisia meluhaittoja voidaan vähentää huolellisella työn 
suunnittelulla sekä käyttämällä vähän melua tuottava koneita ja työmenetelmiä. Maanra-
kennustöiden aikana syntyviä ylijäämämassoja voidaan tarvittaessa käyttää meluesteinä 
töiden ajan. Todennäköisyys näiden tarpeelle on kuitenkin hyvin pieni.  
 

Tuulivoimapuiston toiminnan aiheuttamia meluhaittoja vähennetään tehokkaimmin huo-
lellisella tuulivoimaloiden valinnalla ja sijoittelulla. Eri valmistajien saman tehoisissa 
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tuulivoimaloissa on eroja. Modernien tuulivoimalaitosten lähtöäänitasoa voidaan tarvitta-
essa rajoittaa laitoksen säätö- ja ohjausjärjestelmän avulla siten, että äänitaso voidaan pi-
tää alle ohje- ja suositusarvorajojen. 
 

VÄLKEVAIKUTUS JA VALOSAASTE: 

Suomessa ei ole määritelty välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. Saksassa ja Ruotsissa on 
tuulivoimapuistojen viereiselle asutukselle annettu suositusarvo maksimissaan kahdeksan tuntia 
välkettä vuodessa (nk. todellinen tilanne, jossa huomioidaan auringonpaisteajat ja tuuliolosuhteet) 
ja 30 minuuttia päivässä sekä 30 tuntia vuodessa (teoreettisessa maksimitilanteessa). Välkemallin-
nustuloksia verrataan edellä mainittuihin suositusarvoihin.  
  

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) voimaloiden välkevaikutukset on 
mallinnettu ja arvioitu hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla. Hietavaaran tuulivoimapuiston 
suunnitellut tuulivoimalat eivät aiheuta yhdenkään asuin- tai lomarakennuksen kohdalla yli 8 tun-
nin vuotuisia välkevaikutuksia kummassakaan hankevaihtoehdossa.    

 

Vaikutus ympäristöön: 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon.  Hietavaaran 
tuulivoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten ar-
viointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja 
sen ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näi-
den keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin.   
 
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-

töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:  https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparis-

tovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka 

Jokihelmisimpukasta eli raakusta on laadittu oma erillisselvitys. 

Alueen matkailuarvoja on arvioitu kokonaisuutena ja Paljakan virkistys- ja suojelualueisiin 

on kiinnitetty erityistä huomiota vaikutusten arvioinnissa.  

Arkeologinen kulttuuriperintö: 

Hankealueelle ei sijoitu tunnettuja muinaisjäännöksiä. Lähin tunnettu muinaisjäännöskohde (Hul-
minvaara) sijoittuu noin kahden kilometrin etäisyydelle hankealueen rajasta, alueen pohjoispuo-
lelle. Peruskarttaan on hankealueen länsiosaan, Karhujärven koillispuolelle merkitty kaksi terva-
hautaa.  

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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Alle 500 metrin etäisyydelle suunnitellusta sähkönsiirtoreitistä sijoittuu yksi tunnettu muinaisjään-
nöskohde; Seitenoikea. Seitenoikea sijaitsee alustavasti suunnitellun sähkönsiirtoreitin pohjois-
puolella, Hyrynsalmen kunnan alueella. Johtoaukean ja kohteen välinen etäisyys olisi noin 190 met-
riä, mikäli voimajohto rakennettaisiin nykyisen voimajohdon pohjoispuolelle. Mikäli uusi voima-
johto sijoittuisi olemassa olevan voimajohdon eteläpuolelle, olisi etäisyys suurempi.    

Hankealueella ja suunnitellulla sähkönsiirtoreitillä on tehty arkeologinen inventointi maastokau-

della 2021. Muinaisjäännöstietoja on täydennetty YVA-selostukseen. Täydentyneiden tietojen 

pohjalta on valmisteltu kaavaluonnosvaihtoehdot. 

 

Perustuslain 15§ vastaisuus: 

Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaikutusta asuin-
kiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish Consulting Groupin 
(FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin 
on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana.   
 

Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuulivoima-ja-
asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  

 
Tuulivoimahankkeen tärkein vaikutusten arviointi tapahtuu ympäristövaikutusten arviointimenet-

telyssä (YVA), johon myös osayleiskaavaa laadittaessa tukeudutaan.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyllä tarkoitetaan YVA-lain (252/2017) 3. luvun mukaista 

menettelyä, jossa tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan tiettyjen hankkeiden todennäköisesti 

merkittävät ympäristövaikutukset ja kuullaan viranomaisia ja niitä, joiden oloihin tai etuihin 

hanke saattaa vaikuttaa, sekä yhteisöjä ja säätiöitä, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saatta-

vat koskea. 

Hietavaaran tuulivoimahankkeessa yhteysviranomaisena toimii Kainuun ELY-keskus. 

YVA-lain 23 §:n mukaisesti yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselostuk-

sen riittävyyden ja laadun. 

YVA-lain 33 § mukaisesti hankkeesta vastaavan on varmistettava, että sillä on käytettävissään riit-

tävä asiantuntemus ympäristövaikutusten arviointiohjelman ja -selostuksen laadintaan. Yhteysvi-

ranomainen arvioi arviointiohjelmaa ja -selostusta tarkastaessaan asiantuntemuksen. 

 

Virheellinen tiedotusprosessi: 

Kaavahankkeesta tiedottaminen ja osallisten kuuleminen toteutetaan maankäyttö ja rakennuslain 

62 § mukaisesti. Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 17.6.2021 asettaa ympäristövaikutusten ar-

viointisuunnitelman sisältävän yleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman julkisesti nähtä-

ville 23.6.-23.7.2021 väliseksi ajaksi. Nähtävilläolon yhteydessä järjestettiin tiedotus- ja 
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keskustelutilaisuus 29.6.2021 Puolankajärven koulun auditoriossa, osoitteessa Koulukatu 2, 89200 

Puolanka. 

Nähtävillä olon aikana tunnistettiin nähtävilläoloajankohdan haasteellisuus sen osuessa lomakau-
delle. Hietavaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä ym-
päristö-vaikutusten arviointisuunnitelma asetettiinkin uudelleen nähtävillä 6.10.2021-6.11.2021 
riittävän osallistamisen takaamiseksi. 

Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnin tueksi YVA-selostuksen laadinnan yhteydessä toteu-
tettiin asukaskysely postikyselynä tammi-helmikuussa 2022. Kysely lähetettiin kotitalouksille, jotka 
asuivat tai omistivat loma-asunnon alle viiden kilometrin etäisyydellä suunnitelluista tuulivoima-
loista ja alle 500 metrin etäisyydellä voimajohdosta sekä satunnaisotannalla kauempana asuville. 
Kyselyn otos oli 600 kotitaloutta. Vastauksia kyselyyn saatiin 250 kappaletta, joten vastauspro-
sentti oli 42 %.  
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2 Osallinen 

 

 

Vastine: 

Matkailu:  

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-

aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-

livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-

siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-

ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 

vuoksi. 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-

säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. 
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Toisaalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen 

saavutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista. 

Hankkeen vaikutuksia virkistykseen ja matkailuun on selvitetty ympäristövaikutusten arviointipro-

sessissa ja huomioitu tarvittavilta osin kaavaratkaisussa. 

Hankealueen pohjoispuolelle sijoittuu luontomatkailun kehittämisalue sekä matkailun veto-

voima-alue (mv). Kaavan suunnittelussa pyritään minimoimaan vaikutukset matkailuun. Hank-

keen YVA-selostuksessa on tunnistettu, että lähialueella vaikutukset kohdistuvat pääosin matkai-

luun. Maisemassa, äänimaisemassa ja valo-olosuhteissa tapahtuvat muutokset voivat vaikuttaa 

kielteisesti matkailuyritysten toiminta- ja kehittämisedellytyksiin sekä alueen luontomatkailuima-

goon. Toisaalta tuulivoimapuiston rakentamiseen osallistuvat henkilöt tuovat lisäkysyntää alueen 

majoitus- ja ravitsemispalveluyrityksille. 

 

Luontoarvot:  

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon.  Hietavaaran 

tuulivoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten ar-

viointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja 

sen ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näi-

den keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 

Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 

muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 

suojelualueisiin sekä ilmastoon. 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-

töhallinnon verkkosivulla osoitteessa: 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

 

Suojaetäisyydet: 

Lähin asuinrakennus sijoittuu noin 1,3 km etäisyydelle lähimmästä voimalasta. Lähimmät loma-

asunnot sijoittuvat 1,1 km etäisyydelle lähimmistä voimaloista. 

Tuulivoimaloiden aiheuttamiksi epäillyt terveyshaitat herättävät huolta tuulivoimapuistojen lähi-
alueiden asukkaissa. Tuulivoimaloiden terveysriskinä esitetään usein voimaloiden melu ja erityi-
sesti matalataajuinen ns. infaraääni.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa ylittää 
valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoja yh-
denkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei myöskään saa ylitää asu-
misterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja sisällä yhdessäkään asuin- tai lomara-
kennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuksissa on otettu huomioon myös 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka


FCG Rakennettu Ympäristö Oy       75 (114) 

 14.5.2025 VA 
 
       

 
 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy                                          Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

yhteisvaikutukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsavaara) kanssa. Kaavaluonnoksessa melu-
arvo ylittyy 0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-asunnon kohdalla. Asia ratkaistaan jatkosuun-
nittelussa. 
 

Tuulivoimaloiden äänen terveysvaikutuksia asuinympäristössä on tutkittu kansainvälisesti ja nykyi-
sen tutkimustiedon mukaan tuulivoimaloiden äänillä ei ole havaittu suoria terveysvaikutuksia. Tu-
losten mukaan äänenvoimakkuuden kasvu voi johtaa suurempaan koettuun häiritsevyyteen mutta 
yksilölliset erot kokemusten suhteen ovat suuria. Myös hiljainen ääni voi ärsyttää, oli äänilähde 
mikä tahansa. 
  
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) vuonna 2022 julkaistussa tutkimuksessa tutkittiin Suo-
messa 25 tuulivoimatuotantoalueen läheisyydessä asuvia ihmisten reseptilääkkeiden käyttöä. Tut-
kimuksessa ei havaittu tuulivoimaloiden lähellä asumiseen liittyvän sellaista terveyshaittaa, joka 
näkyisi lääkehoitoa vaativina oireina tai sairauksina. Tutkimusraportin mukaan tulos tukee tiedeyh-
teisön tämänhetkistä näkemystä, että tuulivoimamelun terveysvaikutukset eivät lähtökohtaisesti 
poikkea muun ympäristömelun terveysvaikutuksista. Tutkimusraportti on luettavissa osoitteessa 
https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022021519269 .  
 

 

https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022021519269


FCG Rakennettu Ympäristö Oy       76 (114) 

 14.5.2025 VA 
 
       

 
 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy                                          Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

3 Osallinen 
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Vastine:  
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Kaavanlaatija kiittää tilan Historian esiintuomisesta. 

Kiinteistöllä sijainneet rakennukset on purettu. Näin ollen tilaa ei huomioida olemassa 

olevana asuin- tai lomarakennuksena. Kiinteistön lähistölle on suunniteltu useita voima-

loita kaavaluonnosvaihtoehdossa VEA. Voimaloiden rakentuessa alueella tulee olemaan 

melua ja välkettä yli ohjearvojen. Aluetta voi silti epävirallisesti käyttää kuten tähänkin 

asti. 

Kaavaluonnosvaihtoehdossa VEB suunnitellut voimalat sijoittuvat Ollinkuljun eteläpuo-

lelle. 

 

TALOUDELLINEN ARVO: 

Tilan arvo määräytyy tälläkin hetkellä maa- ja metsätalouskiinteistön arvon mukaisesti, koska alu-

eella ei ole rakennuksia tai voimassa olevaa rakennuslupaa. Kiinteistön arvo ei siis vähene raken-

nuspaikasta maa- ja metsätalousmaaksi tuulivoimaloiden rakentamisen myötä.  

Kaikki hankealueen maanomistajat, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä on vuokrasopimus, ovat oi-

keutettuja tuulivoimapuiston liikevaihtoon perustuvaan maanvuokratuloon. Vuokraa jaetaan 

pinta-alaperusteisesti myös niille, joiden kiinteistölle ei sijoiteta voimalaa. Voimaloita ei sijoiteta 

kiinteistöille, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä ei ole vuokrasopimusta. Alue säilyy muutoin nor-

maalissa metsätalouskäytössä ja metsästys ja virkistyskäyttö on sallittua. wpd Suomi Oy on val-

mis neuvottelemaan maanvuokrasopimuksesta tilaa koskien. 

 

RAKENTAMISEN AIKAINEN HÄIRIÖ: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  

 

LUONTOARVOT: 
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Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin.   
 

Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

Tilan alue on tunnistettu luontoselvityksen laadinnan yhteydessä perinnebiotooppialueeksi. Perin-

nebiotooppialue on muodostunut maanomistajan hoitaessa tilaa mm. niittämällä. Perinne-

biotooppi luo hyvät olosuhteet useille perinteisille lajeille menestyä alueella. Arvot säilyvät alueella 

todennäköisesti vain tilan hoitamista jatkettaessa. Kaavassa ei kuitenkaan osoiteta perinne-

biotooppialueita, sillä maanomistajia ei voida velvoittaa hoitamaan aluetta siten, että arvot säily-

vät. Sen sijaan selostuksessa suositellaan hoidon jatkamista. 

 

LUMEN JA JÄÄN LENTÄMINEN TUULIVOIMALAN LAVOISTA: 

Tuulivoimalan kiinteisiin rakennelmiin sekä lapoihin saattaa talviaikana muodostua jäätä. Kiintei-
siin rakennelmiin muodostuva jää putoaa irrotessaan suoraan voimalan alapuolelle, mutta pyöri-
vistä lavoista irtoava jää voi lentää kauemmas. Lavoista irtoava jää kuitenkin yleensä jää roottorin 
halkaisijan sisäpuolelle, eli noin 100m etäisyydelle voimaloista.   
 

Jäänmuodostusta esiintyy harvoin. Tuulivoimapuistoalueella liikkuu vähän ihmisiä etenkin talvisin, 
joten riski irtoavasta jäästä aiheutuvasta vahingosta on hyvin pieni. Olemassa olevien riskien takia 
on kuitenkin suositeltavaa, että alueella liikkuvat noudattavat talviaikana riittävää suojaetäisyyttä.  

 

SALAMANISKUT TORNEIHIN: 

Tuulivoimalassa voi syttyä tulipalo joko mekaanisen toimintahäiriön johdosta tai ulkoisen syyn, esi-
merkiksi salamaniskun tai metsäpalon, takia. Nykyaikaisten tuulivoimaloiden paloturvallisuusstan-
dardit ovat niin korkeat, että tulipaloriski on hyvin pieni. Tuulivoimalassa on palonilmaisulaitteet, 
jotka sammuttavat tuulivoimalan automaattisesti havaitessaan savua ja voivat näin ehkäistä varsi-
naisen tulipalon. Useimpiin voimalatyyppeihin on asennettavissa automaattinen sammutuslait-
teisto, joka sammuttaa konehuoneessa havaitut palonalut. 
 

Ylhäällä tuulivoimalan konehuoneessa tai lavoissa syttynyttä tulipaloa on hankalaa sammuttaa ul-
koisesti. Esimerkiksi riittävän korkealle nostavaa nosturia ei välttämättä ole saatavissa pikaisesti 
palopaikalle. Pelastusviranomaisten tehtäväksi jää näissä tapauksissa lähialueen evakuoiminen ja 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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vaara-alueen eristäminen lisäonnettomuuksien ehkäisemiseksi. Tuulivoimalat sijoitetaan jo lähtö-
kohtaisesti riittävän suojaetäisyyden päähän esimerkiksi yleisistä teistä, jolloin palavakaan tuuli-
voimala ei aiheuta vaaraa sivullisille.  

 

PINTA- JA POHJAVESI: 

Hankealueen kaakkoisosaan sijoittuu pieni osa Kylmäpuronharjun pohjavesialueesta (1157803).  
Kylmäpuronharjun pohjavesialue kuuluu luokkaan 2E (muu vedenhankintakäyttöön soveltuva poh-
javesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen). 

Vaikutukset pintavesiin ilmenevät ainoastaan hankkeen rakentamisaikana voimalapaikkojen ja 
tiestön rakentamisen kautta syntyvänä kiintoainekuormituksena alueen ojaverkostoon ja alapuo-
lisiin vesistöihin.  
 

TIESTÖ: 
 
Tiehen mahdollisesti kohdistuva levennystarve kohdistuu suunnitelmien mukaan vain tien pohjoi-
seen osaan. Suunniteltu uusi tiestö on osoitettu kaavaluonnoksissa. 
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4 Osallinen 

 

 

Vastine:  

1. Mielipiteen jättöaika: 
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Kaavahankkeesta tiedottaminen ja osallisten kuuleminen toteutetaan maankäyttö ja ra-

kennuslain 62 § mukaisesti. Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 17.6.2021 asettaa ympä-

ristövaikutusten arviointisuunnitelman sisältävän yleiskaavan osallistumis- ja arviointi-

suunnitelman julkisesti nähtäville 23.6.-23.7.2021 väliseksi ajaksi. Nähtävilläolon yhtey-

dessä järjestettiin tiedotus- ja keskustelutilaisuus 29.6.2021 Puolankajärven koulun audi-

toriossa, osoitteessa Koulukatu 2, 89200 Puolanka. 

Nähtävillä olon aikana tunnistettiin nähtävilläoloajankohdan haasteellisuus sen osuessa lo-
makaudelle. Hietavaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma sekä ympäristövaikutusten arviointisuunnitelma asetettiin uudelleen nähtävillä 
6.10.2021-6.11.2021 riittävän osallistamisen takaamiseksi. 
 

2. Puutteellinen ja väärä tieto: 

Tuulivoimahankkeen tärkein vaikutusten arviointi tapahtuu ympäristövaikutusten arvioin-
timenettelyssä (YVA), johon myös osayleiskaavaa laadittaessa tukeudutaan.   
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyllä tarkoitetaan YVA-lain (252/2017) 3. luvun mu-
kaista menettelyä, jossa tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan tiettyjen hankkeiden toden-
näköisesti merkittävät ympäristövaikutukset ja kuullaan viranomaisia ja niitä, joiden oloi-
hin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä yhteisöjä ja säätiöitä, joiden toimialaa hank-
keen vaikutukset saattavat koskea.  
 
Hietavaaran tuulivoimahankkeessa yhteysviranomaisena toimii Kainuun ELY-keskus. YVA-
lain 23 §:n mukaisesti yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselos-
tuksen riittävyyden ja laadun. YVA-lain 33 § mukaisesti hankkeesta vastaavan on varmis-
tettava, että sillä on käytettävissään riittävä asiantuntemus ympäristövaikutusten arvioin-
tiohjelman ja -selostuksen laadintaan. Yhteysviranomainen arvioi arviointiohjelmaa ja -se-
lostusta tarkastaessaan asiantuntemuksen.  

 

3. Yksityistien kuuluminen Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen seurantaryhmään:  
 

Merkitään tiedoksi. 
 

4. Tuulivoimapuiston liikenteen edellytykset Pöytäpuron yksityistien käyttämiseen:  
 

Tämänhetkisten suunnitelmien mukaan Pöytäpurontie ei toimi sisääntulotienä alueelle. 
 

5. Tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten, luonto- ja historia-arvojen ja eläin, sekä 
kasvillisuuslajien tutkimukseen liittyvän liikenteen edellytykset Pöytäpuron yksi-
tyistien käyttämiseen:  
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Tämänhetkisten suunnitelmien mukaan Pöytäpurontie ei toimi sisääntulotienä alueelle. 
 

6. Tuulivoimapuistohankkeen ympäristövaikutusten selvitykseen lisättävät asiat:  
 

Tämänhetkisten suunnitelmien mukaan Pöytäpurontie ei toimi sisääntulotienä alueelle. 
Tuulivoimahankkeen tärkein vaikutusten arviointi tapahtuu ympäristövaikutusten arvioin-
timenettelyssä (YVA), johon myös osayleiskaavaa laadittaessa tukeudutaan.   
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5 Osallinen 

 

Vastine:  

Vaikutukset terveyteen: 

Tuulivoimaloiden aiheuttamiksi epäillyt terveyshaitat herättävät huolta tuulivoimapuistojen lähi-
alueiden asukkaissa.   
Tuulivoimaloiden terveysriskinä esitetään usein voimaloiden melu ja erityisesti matalataajuinen ns. 
infraääni.  
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Tuulivoimaloiden äänen terveysvaikutuksia asuinympäristössä on tutkittu kansainvälisesti ja nykyi-
sen tutkimustiedon mukaan tuulivoimaloiden äänillä ei ole havaittu suoria terveysvaikutuksia. Tu-
losten mukaan äänenvoimakkuuden kasvu voi johtaa suurempaan koettuun häiritsevyyteen mutta 
yksilölliset erot kokemusten suhteen ovat suuria. Myös hiljainen ääni voi ärsyttää, oli äänilähde 
mikä tahansa.  
 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) vuonna 2022 julkaistussa tutkimuksessa tutkittiin Suo-
messa 25 tuulivoimatuotantoalueen läheisyydessä asuvia ihmisten reseptilääkkeiden käyttöä. Tut-
kimuksessa ei havaittu tuulivoimaloiden lähellä asumiseen liittyvän sellaista terveyshaittaa, joka 
näkyisi lääkehoitoa vaativina oireina tai sairauksina. Tutkimusraportin mukaan tulos tukee tiedeyh-
teisön tämänhetkistä näkemystä, että tuulivoimamelun terveysvaikutukset eivät lähtökohtaisesti 
poikkea muun ympäristömelun terveysvaikutuksista. Tutkimusraportti on luettavissa osoitteessa 
https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022021519269 .  
 
Hankkeen ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan hankkeen meluvaikutuk-
set. Melumallinnus ja vaikutusten arviointi tehdään hankesuunnitelman mukaisilla voima-
loilla. Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa 
ylittää valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjear-
voja yhdenkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei myöskään saa ylitää 
asumisterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja sisällä yhdessäkään asuin- tai lo-
marakennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuksissa on otettu huomioon myös yhteis-
vaikutukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsavaara) kanssa. Kaavaluonnoksessa meluarvo 
ylittyy 0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-asunnon kohdalla. Asia ratkaistaan jatkosuunnitte-
lussa. 
 

Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaisia meluhaittoja voidaan vähentää huolellisella työn suun-
nittelulla sekä käyttämällä vähän melua tuottava koneita ja työmenetelmiä. Maanrakennustöiden 
aikana syntyviä ylijäämämassoja voidaan tarvittaessa käyttää meluesteinä töiden ajan. Todennä-
köisyys näiden tarpeelle on kuitenkin hyvin pieni.  
 

Tuulivoimapuiston toiminnan aiheuttamia meluhaittoja vähennetään tehokkaimmin huolellisella 
tuulivoimaloiden valinnalla ja sijoittelulla. Eri valmistajien saman tehoisissa tuulivoimaloissa on 
eroja. Modernien tuulivoimalaitosten lähtöäänitasoa voidaan tarvittaessa rajoittaa laitoksen 
säätö- ja ohjausjärjestelmän avulla siten, että äänitaso voidaan pitää alle ohje- ja suositusarvora-
jojen. 
 
Suomessa ei ole määritelty välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. Saksassa ja Ruotsissa on 
tuulivoimapuistojen viereiselle asutukselle annettu suositusarvo maksimissaan kahdeksan tuntia 
välkettä vuodessa (nk. todellinen tilanne, jossa huomioidaan auringonpaisteajat ja tuuliolosuhteet) 
ja 30 minuuttia päivässä sekä 30 tuntia vuodessa (teoreettisessa maksimitilanteessa). Välkemallin-
nustuloksia verrataan edellä mainittuihin suositusarvoihin.  

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) voimaloiden välkevaikutukset on 
mallinnettu ja arvioitu hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla. Hietavaaran tuulivoimapuiston 
suunnitellut tuulivoimalat eivät aiheuta yhdenkään asuin- tai lomarakennuksen kohdalla yli 8 tun-
nin vuotuisia välkevaikutuksia kummassakaan hankevaihtoehdossa.    

https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022021519269
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Vaikutukset kiinteistön arvoon: 

Kaikki hankealueen maanomistajat, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä on vuokrasopimus, ovat oi-

keutettuja tuulivoimapuiston liikevaihtoon perustuvaan maanvuokratuloon. Vuokraa jaetaan 

pinta-alaperusteisesti myös niille, joiden kiinteistölle ei sijoiteta voimalaa. Voimaloita ei sijoiteta 

kiinteistöille, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä ei ole vuokrasopimusta. Alue säilyy muutoin nor-

maalissa metsätalouskäytössä ja metsästys ja virkistyskäyttö on sallittua.  

Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaikutusta asuin-
kiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish Consulting Groupin 
(FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin 
on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana.   
Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuulivoima-ja-
asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  
 

Turvallisuus: 

 

Jokaisen voimalan konehuoneessa käytetään jonkin verran öljyä voiteluaineena muun muassa 
vaihteiston kitkan vähentämiseen. Konehuoneen öljymäärä vaihtelee turbiinityypistä riippuen vä-
lillä 300–1 500 litraa. Sen lisäksi konehuoneessa on käytössä jäähdytysnestettä noin 100–600 litraa. 
  
Kemikaalien määrää ja mahdollisia vuotoja seurataan reaaliajassa automaatiojärjestelmän kautta. 
Tieto pinnantasosta välitetään reaaliaikaisena valvomoon. Näin varmistetaan, että mahdolliset 
vuototapaukset huomataan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Tuulivoimalan konehuone on 
osastoitu, minkä vuoksi mahdolliset nestevuodot eivät pääse koko konehuoneen alueelle. Samalla 
on rakennettu valuma-altaat kemikaaleille. Riski öljyn ja jäädytysnesteen vuotamisesta ympäris-
töön on erittäin vähäinen.  

 
Tuulivoimalassa voi syttyä tulipalo joko mekaanisen toimintahäiriön johdosta tai ulkoisen syyn, esi-
merkiksi salamaniskun tai metsäpalon, takia. Nykyaikaisten tuulivoimaloiden paloturvallisuusstan-
dardit ovat niin korkeat, että tulipaloriski on hyvin pieni. Tuulivoimalassa on palonilmaisulaitteet, 
jotka sammuttavat tuulivoimalan automaattisesti havaitessaan savua ja voivat näin ehkäistä varsi-
naisen tulipalon. Useimpiin voimalatyyppeihin on asennettavissa automaattinen sammutuslait-
teisto, joka sammuttaa konehuoneessa havaitut palonalut.  
 

Ylhäällä tuulivoimalan konehuoneessa tai lavoissa syttynyttä tulipaloa on hankalaa sammuttaa ul-
koisesti. Esimerkiksi riittävän korkealle nostavaa nosturia ei välttämättä ole saatavissa pikaisesti 
palopaikalle. Pelastusviranomaisten tehtäväksi jää näissä tapauksissa lähialueen evakuoiminen ja 
vaara-alueen eristäminen lisäonnettomuuksien ehkäisemiseksi. Tuulivoimalat sijoitetaan jo lähtö-
kohtaisesti riittävän suojaetäisyyden päähän esimerkiksi yleisistä teistä, jolloin palavakaan tuuli-
voimala ei aiheuta vaaraa sivullisille.  
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Vaikutukset luontoon ja eläimiin: 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

 

Pohjavesi: 

Hankealueen kaakkoisosaan sijoittuu pieni osa Kylmäpuronharjun pohjavesialueesta (1157803).  
Kylmäpuronharjun pohjavesialue kuuluu luokkaan 2E (muu vedenhankintakäyttöön soveltuva poh-
javesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen). 

 

Vaikutukset pintavesiin ilmenevät ainoastaan hankkeen rakentamisaikana voimalapaikkojen ja 

tiestön rakentamisen kautta syntyvänä kiintoainekuormituksena alueen ojaverkostoon ja alapuo-

lisiin vesistöihin. 

 

Etäisyys asutukseen: 

Yksittäiset asuin- ja lomarakennukset hankealueen lähiympäristössä ovat keskittyneet pääsääntöi-

sesti vesistöjen rannoille. Lähin asuinrakennus sijoittuu vaihtoehdossa VE 1 hankealueen keskiosan 

länsipuolelle noin 1,3 kilometrin etäisyydelle lähimmästä voimalasta. Vaihtoehdossa VE 2 lähin 

asuinrakennus sijoittuu hankealueen luoteispuolelle noin 1,5 km etäisyydelle lähimmästä voima-

lasta.  

Maanmittauslaitoksen maastotietokannan mukaan hankealueen lounaisosaan Hietajärven ran-
nalle sijoittuu kolme loma-ajan rakennusta. Molemmissa hankevaihtoehdoissa edellä mainituista 
kolmesta loma-ajan rakennuksesta lähimpään on etäisyyttä lähimmästä voimalasta noin 1,1 kilo-
metriä.  

Vaikutukset matkailuun ja virkistymiseen: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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Tuulivoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoi-
tuksiin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoima-
puiston rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  
 
Hiilinielut: On totta, että jonkin verran puustoa tullaan poistamaan alueelta ja siten hiilinielujen 
määrä alueella vähenee. Tuulivoimaloiden, sähköaseman ja niihin vaadittavaan infraan tarvittava 
maa-ala on kuitenkin alle 3% koko hankealueen maa-alasta. Tuulivoima on uusiutuvaa energiaa, 
jolla voidaan korvata fossiilisia energianlähteitä. Ilmaston kannalta saatava hyöty on siten monin-
kertainen verrattuna väheneviin hiilinieluihin. Vaikutukset ilmastoon ja vertailu ns. 0-vaihtoeh-
toon, jossa hanketta ei toteuteta on kuvattu YVA-selostuksessa. 

 
Pakkolunastus: 
Suunnitellut sähkönsiirtoreitit sijoittuvat jo olemassa olevien sähköjohtojen kanssa sa-
maan johtokäytävään. Johtokäytävää joudutaan hieman leventämään, mutta poistettavan 
puuston määrä pysyy maltillisena. Mikäli omaisuutta joudutaan pakkolunastamaan voima-
johtolinjojen rakentamisen vuoksi (yleinen hyöty), korvataan ne maanomistajille vallitse-
vien lakien ja asetusten mukaisesti.  
 
 

 

 



FCG Rakennettu Ympäristö Oy       89 (114) 

 14.5.2025 VA 
 
       

 
 

FCG Rakennettu Ympäristö Oy                                          Y-tunnus 3485116-1 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

6 Osalliset 
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Vastine:  

1. Mielipiteiden jättöaika: 

Kaavahankkeesta tiedottaminen ja osallisten kuuleminen toteutetaan maankäyttö ja ra-

kennuslain 62 § mukaisesti. Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 17.6.2021 asettaa ympä-

ristövaikutusten arviointisuunnitelman sisältävän yleiskaavan osallistumis- ja arviointi-

suunnitelman julkisesti nähtäville 23.6.-23.7.2021 väliseksi ajaksi. Nähtävilläolon yhtey-

dessä järjestettiin tiedotus- ja keskustelutilaisuus 29.6.2021 Puolankajärven koulun audi-

toriossa, osoitteessa Koulukatu 2, 89200 Puolanka. 

Nähtävillä olon aikana tunnistettiin nähtävilläoloajankohdan haasteellisuus sen osuessa lo-
makaudelle. Hietavaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma sekä ympäristö-vaikutusten arviointisuunnitelma asetettiinkin uudelleen nähtä-
villä 6.10.2021-6.11.2021 riittävän osallistamisen takaamiseksi. 
 

2. Tuulivoimaloiden etäisyys asuntoihin 

Yksittäiset asuin- ja lomarakennukset hankealueen lähiympäristössä ovat keskittyneet pääsääntöi-

sesti vesistöjen rannoille. Lähin asuinrakennus sijoittuu vaihtoehdossa VE 1 hankealueen keskiosan 

länsipuolelle noin 1,3 kilometrin etäisyydelle lähimmästä voimalasta. Vaihtoehdossa VE 2 lähin 

asuinrakennus sijoittuu hankealueen luoteispuolelle noin 1,5 km etäisyydelle lähimmästä voima-

lasta.  

Maanmittauslaitoksen maastotietokannan mukaan hankealueen lounaisosaan Hietajärven ran-
nalle sijoittuu kolme loma-ajan rakennusta. Molemmissa hankevaihtoehdoissa edellä mainituista 
kolmesta loma-ajan rakennuksesta lähimpään on etäisyyttä lähimmästä voimalasta noin 1,1 kilo-
metriä.  
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3. Hietavaaran alueen virkistysarvot 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  

 

4. Luontoarvot 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

5. Pohjavesi 

Hankealueen kaakkoisosaan sijoittuu pieni osa Kylmäpuronharjun pohjavesialueesta (1157803).  
Kylmäpuronharjun pohjavesialue kuuluu luokkaan 2E (muu vedenhankintakäyttöön soveltuva poh-
javesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen). 

6. Alueen vesistöt 

Vaikutukset pintavesiin ilmenevät ainoastaan hankkeen rakentamisaikana voimalapaikkojen ja 

tiestön rakentamisen kautta syntyvänä kiintoainekuormituksena alueen ojaverkostoon ja alapuo-

lisiin vesistöihin. 

7. Ilmasto 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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Alueen maaperä ja ilmasto on huomioitu YVA-selostuksessa. Alueen tuuliolosuhteet on otettu 

huomioon hankkeen suunnittelussa. 

8. Muinaisjäännökset 

Hankealueelle ei sijoitu tunnettuja muinaisjäännöksiä. Lähin tunnettu muinaisjäännöskohde (Hul-
minvaara) sijoittuu noin kahden kilometrin etäisyydelle hankealueen rajasta, alueen pohjoispuo-
lelle. Peruskarttaan on hankealueen länsiosaan, Karhujärven koillispuolelle merkitty kaksi terva-
hautaa. 

Alle 500 metrin etäisyydelle suunnitellusta sähkönsiirtoreitistä sijoittuu yksi tunnettu muinaisjään-
nöskohde; Seitenoikea. Seitenoikea sijaitsee alustavasti suunnitellun sähkönsiirtoreitin pohjois-
puolella, Hyrynsalmen kunnan alueella. Johtoaukean ja kohteen välinen etäisyys olisi noin 190 met-
riä, mikäli voimajohto rakennettaisiin nykyisen voimajohdon pohjoispuolelle. Mikäli uusi voima-
johto sijoittuisi olemassa olevan voimajohdon eteläpuolelle, olisi etäisyys suurempi.    

Hankealueella ja suunnitellulla sähkönsiirtoreitillä on tehty arkeologinen inventointi maastokau-

della 2021 (kaavaselostuksen liite 10). Muinaisjäännöstietoja on täydennetty YVA-selostukseen. 

Täydentyneiden tietojen pohjalta on valmisteltu kaavaluonnosvaihtoehdot. 

8. Hankealueelle rakentamisen ilmasto- ja ympäristövaikutukset 

Tuulivoimapuiston ilmasto- ja ympäristövaikutuksia on arvioitu YVA-arvioinnin yhteydessä ja ne 

on otettu huomioon kaavaluonnosten vaikutusten arvioinnissa. 

  

 

7 Osallinen 

 

Vastine:  

Etäisyys asutukseen (melu, välke, maisemavaikutukset): 

Hankkeen ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan hankkeen meluvaikutuk-
set. Melumallinnus ja vaikutusten arviointi tehdään hankesuunnitelman mukaisilla voima-
loilla. Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa 
ylittää valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjear-
voja yhdenkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei myöskään saa 
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ylittää asumisterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja sisällä yhdessäkään asuin- 
tai lomarakennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuksissa on otettu huomioon myös yh-
teisvaikutukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsavaara) kanssa. Kaavaluonnoksessa melu-
arvo ylittyy 0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-asunnon kohdalla. Asia ratkaistaan jatkosuun-
nittelussa. 
  
Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaisia meluhaittoja voidaan vähentää huolellisella työn suun-
nittelulla sekä käyttämällä vähän melua tuottava koneita ja työmenetelmiä. Maanrakennustöiden 
aikana syntyviä ylijäämämassoja voidaan tarvittaessa käyttää meluesteinä töiden ajan. Todennä-
köisyys näiden tarpeelle on kuitenkin hyvin pieni.  
 

Tuulivoimapuiston toiminnan aiheuttamia meluhaittoja vähennetään tehokkaimmin huolellisella 
tuulivoimaloiden valinnalla ja sijoittelulla. Eri valmistajien saman tehoisissa tuulivoimaloissa on 
eroja. Modernien tuulivoimalaitosten lähtöäänitasoa voidaan tarvittaessa rajoittaa laitoksen 
säätö- ja ohjausjärjestelmän avulla siten, että äänitaso voidaan pitää alle ohje- ja suositusarvora-
jojen. 
 
Suomessa ei ole määritelty välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. Saksassa ja Ruotsissa on 
tuulivoimapuistojen viereiselle asutukselle annettu suositusarvo maksimissaan kahdeksan tuntia 
välkettä vuodessa (nk. todellinen tilanne, jossa huomioidaan auringonpaisteajat ja tuuliolosuhteet) 
ja 30 minuuttia päivässä sekä 30 tuntia vuodessa (teoreettisessa maksimitilanteessa). Välkemallin-
nustuloksia verrataan edellä mainittuihin suositusarvoihin.  
  

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) voimaloiden välkevaikutukset on 
mallinnettu ja arvioitu hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla. Hietavaaran tuulivoimapuiston 
suunnitellut tuulivoimalat eivät aiheuta yhdenkään asuin- tai lomarakennuksen kohdalla yli 8 tun-
nin vuotuisia välkevaikutuksia kummassakaan hankevaihtoehdossa.    

Voimaloiden ulkoiseen asuun ei juurikaan voida vaikuttaa. Tuulivoimaloiden väriksi on vakiintunut 
harmaaseen taittuva valkoinen, joka on todettu parhaiten maisemaan sulautuvaksi väriksi. Ilmai-
lulaki ohjaa myös voimaloiden väritystä. Tuulivoimalaryhmät muodostuvat visuaalisesti parhaiten 
yhtenäisiksi kokonaisuuksiksi, kun kaikki valitut voimalat ovat ulkoasultaan samanlaisia lieriöraken-
teisia voimaloita.  
 

Tuulivoimaloiden visuaalisia vaikutuksia voidaan parhaiten suunnitella ja lieventää voimaloiden si-
joittelulla. Koska voimalat ovat suuria ja hallitsevat maisemaa lähialueilla, tulisi voimalat sijoittaa 
siten, etteivät ne alista olemassa olevia maiseman arvokohteita. Voimaloiden sijoittuessa tarpeeksi 
etäälle maisemallisesti ja kulttuurihistoriallisesti merkittävistä kokonaisuuksista, ne eivät enää jää 
hallitseviksi elementeiksi arvokohteissa.  
 

Hankealueen kokonaispinta-alassa voimaloiden, tiestön ja sähköasemien rakentamiseen käytetyt 
maa-alueet ovat pieniä, arviolta n. 2-3 % hankealueesta.  

 
Näkymäalueanalyysin mukaan voimaloita pitäisi kummassakin vaihtoehdossa näkyä monin paikoin 
dominanssivyöhykkeen pihapiireihin. Ilmakuvatarkastelu kuitenkin osoittaa, että monilla asuin/lo-
marakennuksilla on pihapuustoa tai muuta puustoa/kasvillisuutta suojanaan, joka estää joko ko-
konaan tai osittain näkyvyyden voimaloille. 
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Matkailu: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  
 
Vaikutuksia Paljakan matkailutoimintaan on tarkasteltu YVA:ssa. 
 

Luontovaikutukset: 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

 

Hankkeesta tiedotus: 

Kaavahankkeesta tiedottaminen ja osallisten kuuleminen toteutetaan maankäyttö ja rakennuslain 

62 § mukaisesti. Lisätietoa kaavahankkeen osallistumisesta saa hankkeen osallistumis- ja arviointi-

suunnitelmasta (OAS), joka on koko hankkeen ajan nähtävillä osoitteessa https://www.ympa-

risto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puo-

lanka 

 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnin tueksi YVA-selostuksen laadinnan yhteydessä toteu-
tettiin asukaskysely postikyselynä tammi-helmikuussa 2022. Kysely lähetettiin kotitalouksille, jotka 
asuivat tai omistivat loma-asunnon alle viiden kilometrin etäisyydellä suunnitelluista tuulivoima-
loista ja alle 500 metrin etäisyydellä voimajohdosta sekä satunnaisotannalla kauempana asuville. 
Kyselyn otos oli 600 kotitaloutta. Vastauksia kyselyyn saatiin 250 kappaletta, joten vastauspro-
sentti oli 42 %.  

 

 

8 Osallinen 

 

 

Vastine:  

Pelastussuunnitelma: 

Kaavan ja YVA:n eri vaiheissa pyydetään pelastusviranomaiselta lausunto suunnitelmista ja vaiku-

tusten arvioinnista. 

Tuulivoimalassa voi syttyä tulipalo joko mekaanisen toimintahäiriön johdosta tai ulkoisen syyn, esi-
merkiksi salamaniskun tai metsäpalon, takia. Nykyaikaisten tuulivoimaloiden paloturvallisuusstan-
dardit ovat niin korkeat, että tulipaloriski on hyvin pieni. Tuulivoimalassa on palonilmaisulaitteet, 
jotka sammuttavat tuulivoimalan automaattisesti havaitessaan savua ja voivat näin ehkäistä varsi-
naisen tulipalon. Useimpiin voimalatyyppeihin on asennettavissa automaattinen sammutuslait-
teisto, joka sammuttaa konehuoneessa havaitut palonalut.  
 

Ylhäällä tuulivoimalan konehuoneessa tai lavoissa syttynyttä tulipaloa on hankalaa sammuttaa ul-
koisesti. Esimerkiksi riittävän korkealle nostavaa nosturia ei välttämättä ole saatavissa pikaisesti 
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palopaikalle. Pelastusviranomaisten tehtäväksi jää näissä tapauksissa lähialueen evakuoiminen ja 
vaara-alueen eristäminen lisäonnettomuuksien ehkäisemiseksi. Tuulivoimalat sijoitetaan jo lähtö-
kohtaisesti riittävän suojaetäisyyden päähän esimerkiksi yleisistä teistä, jolloin palavakaan tuuli-
voimala ei aiheuta vaaraa sivullisille.  
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9 Osallinen 
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Vastine:  

Kuulemisen oikeellisuus: 

Kaavahankkeesta tiedottaminen ja osallisten kuuleminen toteutetaan maankäyttö ja rakennuslain 

62 § mukaisesti. Lisätietoa kaavahankkeen osallistumisesta saa hankkeen osallistumis- ja arviointi-

suunnitelmasta (OAS), joka on koko hankkeen ajan nähtävillä osoitteessa https://www.ympa-

risto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puo-

lanka 

21.9.2021 Kainuun ELY-keskus on tiedottanut julkisesti verkkosivuillaan, että kuuleminen on ta-

pahtunut YVA-lain mukaisesti. Tämän tiedotteen lopussa kaavoituksesta vastaavaksi viran-

omaiseksi on laitettu vahingossa Harri Peltola Kalevi Huovisen sijasta. 6.10.2021 OAS-YVA-suunni-

telma asetettiin uudelleen nähtäville ja tähän on korjattu takaisin Kalevi Huovinen vastaavaksi vi-

ranomaiseksi. Kyseessä on ollut inhimillinen virhe. 

 

Luontoarvot: 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

Raakun osalta on laadittu erillinen selvitys ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä. 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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Matkailuarvot: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  

 

 

10 Osallinen 

 

 

Vastine:  
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Kiinteistön arvo:  

Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaikutusta asuin-
kiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish Consulting Groupin 
(FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin 
on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana.   
 

Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuulivoima-ja-
asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  

 

Maisema: 

YVA-selostuksessa on esitetty näkymäalueanalyysi hankkeesta. Maanomistajan kiinteis-

töltä voimaloiden näkyminen maisemassa on todennäköisesti hyvin vähäistä.  

11 Osallinen 

 

 

Vastine:  
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1. Luontoarvot: 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

2. Virkistysarvot: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  

Hankkeen vaikutuksia virkistykseen ja matkailuun on selvitetty ympäristövaikutusten arviointipro-

sessissa ja huomioitu tarvittavilta osin kaavaratkaisussa. 

Hankealueen pohjoispuolelle sijoittuu luontomatkailun kehittämisalue sekä matkailun veto-

voima-alue (mv). Kaavan suunnittelussa pyritään minimoimaan vaikutukset matkailuun. Hank-

keen YVA-selostuksessa on tunnistettu, että lähialueella vaikutukset kohdistuvat pääosin matkai-

luun. Maisemassa, äänimaisemassa ja valo-olosuhteissa tapahtuvat muutokset voivat vaikuttaa 

kielteisesti matkailuyritysten toiminta- ja kehittämisedellytyksiin sekä alueen luontomatkailuima-

goon. Toisaalta tuulivoimapuiston rakentamiseen osallistuvat henkilöt tuovat lisäkysyntää alueen 

majoitus- ja ravitsemispalveluyrityksille. 

3. Kiinteistöjen arvo 

Kaikki hankealueen maanomistajat, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä on vuokrasopimus, ovat oi-

keutettuja tuulivoimapuiston liikevaihtoon perustuvaan maanvuokratuloon. Vuokraa jaetaan 

pinta-alaperusteisesti myös niille, joiden kiinteistölle ei sijoiteta voimalaa. Voimaloita ei sijoiteta 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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kiinteistöille, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä ei ole vuokrasopimusta. Alue säilyy muutoin nor-

maalissa metsätalouskäytössä ja metsästys ja virkistyskäyttö on sallittua.  

Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaikutusta asuin-
kiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish Consulting Groupin 
(FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri puolilta Suomea kuntia, joihin 
on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä aikana.   
Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuulivoima-ja-
asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  
 

4. Tuulivoimapuiston käytöstä poistaminen 

Perustukset jätetään maahan tai poistetaan sen mukaan mitä rakennusluvassa tai muissa sopi-

muksilla on sovittu.  Joissain tapauksissa perustusten jättäminen maahan on ympäristön kannalta 

parempi ratkaisu, kuin niiden poistaminen. 

Tuulivoimayhtiö vastaa tuulivoimaloiden purkukustannuksista voimalan ikäännyttyä ja sen toi-

minnan päätyttyä. Alueelle voidaan sijoittaa myös uusi tuulivoimala niin kauan kuin tuulivoi-

mayleiskaava alueella on voimassa (niin kauan, kunnes kaavaa muutetaan).  

On hyvä huomioida myös se, että mahdollisen tuulivoimayhtiön konkurssin sattuessa toimintaa 

todennäköisesti jatkaisi jokin toinen yhtiö. On varsin epätodennäköistä, että valmiit toimintaky-

kyiset voimalat jäisivät pysähdyksiin ja paikoilleen ruostumaan. Purkutoimenpiteisiin ryhdyttä-

essä voimalasta saatavalla metallilla on myös merkittävä myyntiarvo, joka voidaan käyttää purku-

kustannuksiin. Maanvuokrasopimuksissa on varauduttu voimaloiden poispurkamiseen konkurssi-

tilanteissa. 
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12 Osallinen 
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Vastine:  

Maakuntakaavan vastaisuus: 

Maakuntakaava ohjaa kuntien kaavoitusta ja myös viranomaisten maankäytön suunnittelua. 

Maakuntakaavan sisältö tarkentuu kuntien laatimissa yleis- ja asemakaavoissa. 

YVA s. 9: Hanke ei kokonaisuutena ole mainittavasti ristiriidassa muiden maankäyttösuunnitel-

mien kanssa. Hankealue sijoittuu eteläisiltä osiltaan maakuntakaavan tv-alueelle ja toteuttaa tä-

ten maakuntakaavan tavoitteita. 

Kaavaluonnosvaiheessa on laadittu kaksi kaavaluonnosvaihtoehtoa VEA ja VEB, joista VEB sijoit-

tuu vain hankealueen eteläosiin pääsääntöisesti maakuntakaavassa osoitetulle tuulivoimatuotan-

non alueelle. VEA kattaa koko hankealueen. Kaavaselostuksessa arvioidaan vaikutukset molem-

mille kaavaluonnosvaihtoehdoille. Kaavaehdotusvaiheessa päätetään millä kaavarajauksella ja 

voimalamäärällä ja sijainneilla suunnittelua jatketaan. 

Meluhaitta: 

Hankkeen ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan hankkeen melu-
vaikutukset. Melumallinnus ja vaikutusten arviointi tehdään hankesuunnitelman mukai-
silla voimaloilla.  
Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa 
ylittää valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason 
ohjearvoja yhdenkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei 
myöskään saa ylittää asumisterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja si-
sällä yhdessäkään asuin- tai lomarakennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuk-
sissa on otettu huomioon myös yhteisvaikutukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsa-
vaara) kanssa. Melumallinnuksissa on huomioitu äänen leviäminen myös vesistöillä. Kaa-
valuonnoksessa meluarvo ylittyy 0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-asunnon kohdalla. 
Asia ratkaistaan jatkosuunnittelussa.  
  
Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaisia meluhaittoja voidaan vähentää huolellisella työn 
suunnittelulla sekä käyttämällä vähän melua tuottava koneita ja työmenetelmiä. Maanra-
kennustöiden aikana syntyviä ylijäämämassoja voidaan tarvittaessa käyttää meluesteinä 
töiden ajan. Todennäköisyys näiden tarpeelle on kuitenkin hyvin pieni.  
 

Tuulivoimapuiston toiminnan aiheuttamia meluhaittoja vähennetään tehokkaimmin huo-
lellisella tuulivoimaloiden valinnalla ja sijoittelulla. Eri valmistajien saman tehoisissa tuuli-
voimaloissa on eroja. Modernien tuulivoimalaitosten lähtöäänitasoa voidaan tarvittaessa 
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rajoittaa laitoksen säätö- ja ohjausjärjestelmän avulla siten, että äänitaso voidaan pitää 
alle ohje- ja suositusarvorajojen. 
 

Välke- ja maisemavaikutukset: 

Suomessa ei ole määritelty välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. Saksassa ja Ruot-
sissa on tuulivoimapuistojen viereiselle asutukselle annettu suositusarvo maksimissaan 
kahdeksan tuntia välkettä vuodessa (nk. todellinen tilanne, jossa huomioidaan auringon-
paisteajat ja tuuliolosuhteet) ja 30 minuuttia päivässä sekä 30 tuntia vuodessa (teoreetti-
sessa maksimitilanteessa). Välkemallinnustuloksia verrataan edellä mainittuihin suositus-
arvoihin.  
  

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) voimaloiden välkevaikutuk-
set on mallinnettu ja arvioitu hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla. Hietavaaran tuu-
livoimapuiston suunnitellut tuulivoimalat eivät aiheuta yhdenkään asuin- tai lomaraken-
nuksen kohdalla yli 8 tunnin vuotuisia välkevaikutuksia kummassakaan hankevaihtoeh-
dossa.    

 
 
Hiljaiset alueet ja luonnonrauha-alueet: 

Kaavanlaatija on tutustunut esiin tuotuun dokumenttiin. Maakuntakaavassa on osoitettu 

omalla merkinnällään hiljaiset alueet. Hietavaaran alueelle ei sijoitu kyseistä merkintää. 

Kiinteistöjen arvonmuutos: 

Kaikki hankealueen maanomistajat, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä on vuokrasopimus, 

ovat oikeutettuja tuulivoimapuiston liikevaihtoon perustuvaan maanvuokratuloon. Vuok-

raa jaetaan pinta-alaperusteisesti myös niille, joiden kiinteistölle ei sijoiteta voimalaa. 

Voimaloita ei sijoiteta kiinteistöille, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä ei ole vuokrasopi-

musta. Alue säilyy muutoin normaalissa metsätalouskäytössä ja metsästys ja virkistys-

käyttö on sallittua.  

Ensimmäisen Suomessa tehdyn tutkimuksen mukaan tuulivoimaloilla ei ole ollut vaiku-
tusta asuinkiinteistöjen hintoihin. Suomen Tuulivoimayhdistyksen tilaamaan ja Finnish 
Consulting Groupin (FCG) sekä Taloustutkimuksen tekemään tutkimukseen valittiin eri 
puolilta Suomea kuntia, joihin on rakennettu tuulivoimaa vuosien 2012 ja 2021 välisenä 
aikana.   
Kooste selvityksestä on luettavissa osoitteessa: https://tuulivoimayhdistys.fi/media/tuuli-
voima-ja-asuinkiinteistojen-hinnat-2022-1.pdf  
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Terveyshaitat: 

Tuulivoimaloiden aiheuttamiksi epäillyt terveyshaitat herättävät huolta tuulivoimapuistojen lähi-

alueiden asukkaissa.  

Tuulivoimaloiden terveysriskinä esitetään usein voimaloiden melu ja erityisesti matalataajuinen 

ns. infaraääni. 

Tuulivoimaloiden äänen terveysvaikutuksia asuinympäristössä on tutkittu kansainvälisesti ja ny-

kyisen tutkimustiedon mukaan tuulivoimaloiden äänillä ei ole havaittu suoria terveysvaikutuksia. 

Tulosten mukaan äänenvoimakkuuden kasvu voi johtaa suurempaan koettuun häiritsevyyteen 

mutta yksilölliset erot kokemusten suhteen ovat suuria. Myös hiljainen ääni voi ärsyttää, oli ääni-

lähde mikä tahansa. 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) vuonna 2022 julkaistussa tutkimuksessa tutkittiin Suo-

messa 25 tuulivoimatuotantoalueen läheisyydessä asuvia ihmisten reseptilääkkeiden käyttöä. 

Tutkimuksessa ei havaittu tuulivoimaloiden lähellä asumiseen liittyvän sellaista terveyshaittaa, 

joka näkyisi lääkehoitoa vaativina oireina tai sairauksina. Tutkimusraportin mukaan tulos tukee 

tiedeyhteisön tämänhetkistä näkemystä, että tuulivoimamelun terveysvaikutukset eivät lähtö-

kohtaisesti poikkea muun ympäristömelun terveysvaikutuksista. Tutkimusraportti on luettavissa 

osoitteessa https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022021519269 . 

 

Latvan kylämaisema: 

Maisemavaikutuksia on arvioitu YVA:ssa. Hankealueella ei ole juuri maiseman kannalta huomion 
arvoisia avotiloja. Hankealuetta luonnehtivat vaarat sekä niiden väliset pienialaiset järvet ja lam-
met. Muutamia pienialaisia peltoja sijoittuu alueen pohjoisosaan. Avohakkuualueita on runsaasti 
vaarojen rinteillä, mutta ne ovat pikemminkin arpia maisemassa kuin tärkeitä avotiloja. Hankealu-
een lähiympäristö on myös metsätalousvaltaista. Peltoalueita sijaitsee lähiympäristössä niukasti ja 
ne ovat hyvin pienialaisia. Vaaroja ja järviä sijoittuu hankealueen ympäristöön runsaasti.  

Hankealue ei ole osa valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Hanke-

alueelle ei myöskään sijoitu valtakunnallisesti eikä maakunnallisesti merkittäviä rakennettuja 

kulttuuriympäristöjä.  

Lähialueelle (0-7 km) sijoittuu melko vähän asutusta. Lähialueella sijaitsee kaksi kylää, Latva ja 

Törmänmäki. Jälkimmäinen sijoittuu tuulivoimapuistosta lounaaseen. Dominanssivyöhykkeelle 

(0-2 km) sijoittuu asutusta ja loma-asutusta kummassakin vaihtoehdossa (VE1, VE2). Asutusta on 

lähinnä hankealueen koillispuolella sekä hankealueen keskiosan itä- ja länsipuolella. Loma-asu-

tusta on laajemmin hajallaan eri puolilla.  

Näkymäalueanalyysin mukaan voimaloita pitäisi kummassakin vaihtoehdossa näkyä monin pai-

koin dominanssivyöhykkeen pihapiireihin. Ilmakuvatarkastelu kuitenkin osoittaa, että monilla 

asuin/lomarakennuksilla on pihapuustoa tai muuta puustoa/kasvillisuutta suojanaan, joka estää 

joko kokonaan tai osittain näkyvyyden voimaloille. Sellaisissa tapauksissa, joissa rakennusten 

eteen jää pitkä avoin tila, esimerkiksi Iso Särkijärven rannalla, ja lisäksi voimalat sijoittuvat 

https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022021519269
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ympäristöään korkeampaan kohtaan vaaran laelle tai rinteeseen, voimalat tai ainakin osa niistä 

näkyy kokonaan. Vaihtoehtoisesti, jos katselupiste on mäen laella, kuten Takalan tapauksessa, 

voimalat näkyvät varsin hyvin. Dominanssivyöhykkeellä muutamille loma-asuinnoille aiheutuu 

merkittäviä maisemavaikutuksia. Kyseiset loma-asunnot sijoittuvat Hietajärven ja Raatejärven 

rannoille. Raatejärven loma-asunnon laiturilta avautuu suora näkymä Ollinkuljun pohjoisemman 

laen päällä olevalle voimalalle, joka näkyy suurelta osin ja etäisyyttä on vain noin kilometri (VE1). 

Vaihtoehdossa VE2 vaikutus on vähän lievempi, sillä voimala sijoittuu kauemmaksi ja laen sijasta 

vaaran rinteeseen. Hietajärven kolmen loma-asunnon osalta merkittäviä vaikutuksia aiheutuu 

vaihtoehdossa VE1. Vaihtoehdossa VE2 näkyviä voimaloita on vähemmän ja ne sijoittuvat vähän 

etäämmäksi, joten vaikutukset ovat jonkin verran lievemmät. Dominanssivyöhykkeen ulkopuoli-

sen asutuksen kannalta muutoksen voimakkuus on usein pientä tai keskisuurta luokkaa vaihtoeh-

dossa VE1, joskin koillisessa se on lähinnä suuri. Vaihtoehdossa VE2 muutoksen voimakkuus on 

vähän lievempi, johtuen vähemmästä määrästä voimaloita sekä näiden sijoittumisesta. 

Maisemarakenteen näkökulmasta maiseman sietokyky on Uvan ja Latvan viljelyalueiden yhtey-

dessä, Törmänmäellä sekä joidenkin vesistöjen äärellä huonohko ja muulta osin varsin hyvä. Lat-

van alue on pääsääntöisesti hyvin säilynyttä ja hoidettua kulttuurimaisemaa, jossa on muun mu-

assa laidunalueita ja vanhaa rakennuskantaa. Siellä vallitsee vanhan ajan tunnelma. Uvan alue on 

myös varsin hyvin säilynyttä maalaismaisemaa, jossa on kuitenkin joitakin uudempia massiivia 

maatalousrakennuksia, jotka poikkeavat mittakaavaltaan vanhasta rakennuskannasta. Törmän-

mäellä on muun muassa rintamiestyylistä asutusta mutta puusto estää tuulivoimaloiden näkymi-

sen suurelta osin kummassakin vaihtoehdossa, joten vaikutukset jäävät Törmänmäellä vähäisiksi 

(VE1) ja hyvin vähäisiksi (VE2). Tuulivoimaloiden näkymisestä aiheutuu lähialueella eniten muu-

tosta korkeille paikoille, kuten Latvavaaralle, missä on Paljakan laskettelukeskus ja Latvan alu-

eelle. Korkeilta paikoilta voimalat näkyvät lähes koko pituudessaan. Järvien rannat ovat muutok-

sille herkkää aluetta, mutta voimalat eivät useinkaan näy koko pituudessaan, ellei edessä ole to-

della pitkää avointa tilaa vaan jäävät osittain katveeseen puuston taakse. Näin ne eivät dominoi 

maisemassa niin suuresti. Eniten vaikutuksia lähialuevyöhykkeellä, dominanssivyöhykkeen ulko-

puolella, aiheutuu hankealueen koillispuolelle, jonne Latvavaara ja Latvan alue sijoittuvat. Myös 

Uva-järven itärannalle ja hankealueen kaakkoispuolelle aiheutuu tuntuvia vaikutuksia.  

Hietavaaran ja Varsavaaran tuulivoimaloiden muodostamien yhteisvaikutusten selvittämiseksi on 

laadittu havainnekuvia. Lisäksi on laadittu näkymäalueanalyysi, mutta siinä on Hietavaaran ja Var-

savaaran ohella myös Hukkalansalon ja Pieni-Paljakan voimaloiden näkyvyys.  Eniten yhteisvaiku-

tuksia Varsavaaran voimaloiden kanssa näyttäisi syntyvän Hietavaaran lähialuevyöhykkeellä Palja-

kan laskettelukeskuksen alueelle ja Latvan kylämaisemaan, joka on maakunnallisesti arvokas alue. 

Hallitsevimpina näkyvät Hietavaaran voimalat, sillä ne sijoittuvat huomattavasti lähemmäksi kuin 

Varsavaaran voimalat. 

Lähialueen Pieni-Paljakan tuulivoimapuisto: 

Pieni-Paljakan tuulivoimapuisto huomioidaan osana Hietavaaran suunnittelua hankkeiden yhteis-

vaikutuksissa nyt kun hanke on vireillä. 

Ympäristöluvan hakeminen: 
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Tuulivoimahankkeen tärkein vaikutusten arviointi tapahtuu ympäristövaikutusten arvioin-

timenettelyssä (YVA), johon myös osayleiskaavaa laadittaessa tukeudutaan.  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyllä tarkoitetaan YVA-lain (252/2017) 3. luvun mu-

kaista menettelyä, jossa tunnistetaan, arvioidaan ja kuvataan tiettyjen hankkeiden toden-

näköisesti merkittävät ympäristövaikutukset ja kuullaan viranomaisia ja niitä, joiden oloi-

hin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä yhteisöjä ja säätiöitä, joiden toimialaa hank-

keen vaikutukset saattavat koskea. 

YVA-lain 23 §:n mukaisesti yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointi-

selostuksen riittävyyden ja laadun. 

YVA-lain 33 § mukaisesti hankkeesta vastaavan on varmistettava, että sillä on käytettävis-

sään riittävä asiantuntemus ympäristövaikutusten arviointiohjelman ja -selostuksen laa-

dintaan. Yhteysviranomainen arvioi arviointiohjelmaa ja -selostusta tarkastaessaan asian-

tuntemuksen. 

Tuulivoima-alueelle laaditaan osayleiskaava, jonka vaikutustenarvioinnin pohjana YVA toi-

mii. Osayleiskaavan perusteella tuulivoimaloille myönnetään rakennusluvat. Tuulivoima-

loille ei haeta erikseen ympäristölupaa Suomen nykyisen lainsäädännön mukaan. 

 

13 Osallinen 
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Vastine:  

Melu- ja välkevaikutukset: 

Hankkeen ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan hankkeen meluvaikutuk-
set. Melumallinnus ja vaikutusten arviointi tehdään hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla.  
Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa ylittää 
valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoja yh-
denkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei myöskään saa ylittää asu-
misterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja sisällä yhdessäkään asuin- tai lomara-
kennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuksissa on otettu huomioon myös yhteisvaiku-
tukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsavaara) kanssa. Kaavaluonnoksessa meluarvo ylittyy 
0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-asunnon kohdalla. Asia ratkaistaan jatkosuunnittelussa. 
  
Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaisia meluhaittoja voidaan vähentää huolellisella työn suun-
nittelulla sekä käyttämällä vähän melua tuottava koneita ja työmenetelmiä. Maanrakennustöiden 
aikana syntyviä ylijäämämassoja voidaan tarvittaessa käyttää meluesteinä töiden ajan. Todennä-
köisyys näiden tarpeelle on kuitenkin hyvin pieni.  
 

Tuulivoimapuiston toiminnan aiheuttamia meluhaittoja vähennetään tehokkaimmin huolellisella 
tuulivoimaloiden valinnalla ja sijoittelulla. Eri valmistajien saman tehoisissa tuulivoimaloissa on 
eroja. Modernien tuulivoimalaitosten lähtöäänitasoa voidaan tarvittaessa rajoittaa laitoksen 
säätö- ja ohjausjärjestelmän avulla siten, että äänitaso voidaan pitää alle ohje- ja suositusarvora-
jojen.  
 
Suomessa ei ole määritelty välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. Saksassa ja Ruotsissa on 
tuulivoimapuistojen viereiselle asutukselle annettu suositusarvo maksimissaan kahdeksan tuntia 
välkettä vuodessa (nk. todellinen tilanne, jossa huomioidaan auringonpaisteajat ja tuuliolosuhteet) 
ja 30 minuuttia päivässä sekä 30 tuntia vuodessa (teoreettisessa maksimitilanteessa). Välkemallin-
nustuloksia verrataan edellä mainittuihin suositusarvoihin.  
  

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) voimaloiden välkevaikutukset on 
mallinnettu ja arvioitu hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla. Hietavaaran tuulivoimapuiston 
suunnitellut tuulivoimalat eivät aiheuta yhdenkään asuin- tai lomarakennuksen kohdalla yli 8 tun-
nin vuotuisia välkevaikutuksia kummassakaan hankevaihtoehdossa.    

Luontovaikutukset: 

Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 
ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
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Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

14 Osallinen 

 

 

Vastine:  

Virkistyskäyttö: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  
 
Ympäristöhaitat: 
 
Tuulivoimapuiston rakentamisella on monia vaikutuksia ympäristöön ja luontoon. Hietavaaran tuu-
livoimapuistohankkeessa toteutetaan YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arvi-
ointi, jossa arvioidaan hankkeen aiheuttamia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia hankealueella ja sen 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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ulkopuolella ihmisiin, ympäristön laatuun ja tilaan, maankäyttöön ja luonnonvaroihin sekä näiden 
keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 
   
Luontoon kohdistuvista vaikutuksista YVA-menettelyssä arvioidaan ainakin vaikutuksia linnustoon, 
muihin eläimiin, maaperään, pohja- ja pintavesiin, kasvillisuuteen, arvokkaisiin luontotyyppeihin, 
suojelualueisiin sekä ilmastoon.  
 

Hietavaaran tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin asiakirjat ovat nähtävillä Ympäris-
töhallinnon verkkosivulla osoitteessa:   

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuu-

livoimapuisto-puolanka 

 

 

15 Osallinen 

 

 

Vastine:  

Virkistyminen ja matkailu: 

Hankkeen suurimmat vaikutukset alueen virkistyskäyttöön koetaan tuulivoimaloiden rakentamis-
aikana. Kun hanke on toteutettu, osa rakentamisaikaisista vaikutuksista palautuu ennalleen. Tuu-
livoimaloiden alueita ei ole tarkoitus aidata ja aluetta voidaan käyttää edelleen virkistystarkoituk-
siin kuten marjastukseen, sienestykseen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Tuulivoimapuis-
ton rakentamisen aikana osa huoltoteistä saatetaan sulkea puomilla turvallisuusnäkökohtien 
vuoksi.  
 

Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa kuitenkin alueen metsäistä ympäristöä ja maisemaa. Li-
säksi voimaloiden ääni, varjostus ja näkyminen voidaan kokea virkistyskäyttöä häiritsevänä. Toi-
saalta nykyisen tiestön paraneminen ja uusien tieyhteyksien rakentaminen parantavat alueen saa-
vutettavuutta ja helpottavat alueella liikkumista.  

 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hietavaaran-tuulivoimapuisto-puolanka
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16 Osallinen 

 

 

Vastine:  

Suunniteltujen tuulivoimaloiden määrä suhteessa vuokrattuun maa-alaan: 
 
Kaikki hankealueen maanomistajat, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä on vuokrasopimus, ovat oikeu-
tettuja tuulivoimapuiston liikevaihtoon perustuvaan maanvuokratuloon. Vuokraa jaetaan pinta-
alaperusteisesti myös niille, joiden kiinteistölle ei sijoiteta voimalaa. Voimaloita ei sijoiteta kiinteis-
töille, joiden kanssa wpd Suomi Oy:llä ei ole vuokrasopimusta. Alue säilyy muutoin normaalissa 

metsätalouskäytössä ja metsästys ja virkistyskäyttö on sallittua. wpd Suomi Oy on valmis neuvot-
telemaan maanvuokrasopimuksesta tilaa koskien. 
 
Kaavaluonnosvaiheessa laaditaan kaksi kaavavaihtoehtoa VEA ja VEB. VEA vaihtoehto vastaa ym-
päristövaikutusten arvioinnin mukaista vaihtoehtoa VE1. Vaihtoehdossa VEB kaikki voimalat sijoit-
tuvat Ollinkuljun eteläpuolelle. 
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Etäisyys asuntoihin (melu- ja välkehaitat): 

Hankkeen ympäristövaikutustenarviointimenettelyssä (YVA) arvioidaan hankkeen meluvaikutuk-
set. Melumallinnus ja vaikutusten arviointi tehdään hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla.  
Hietavaaran tuulivoimapuistohankkeen tuulivoimaloiden aiheuttamat melutasot eivät saa ylittää 
valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisia tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoja yh-
denkään asuin- tai lomarakennusten kohdalla. Matalataajuinen melu ei myöskään saa ylittää asu-
misterveysasetuksen (545/2015) mukaisia toimenpiderajoja sisällä yhdessäkään asuin- tai lomara-
kennuksessa millään hankevaihtoehdolla. Mallinnuksissa on otettu huomioon myös yhteisvaiku-
tukset läheisten tuulivoimahankkeiden (Varsavaara) kanssa. Kaavaluonnoksessa meluarvo ylittyy 
0,1 dB eli hyvin vähäisesti yhden loma-asunnon kohdalla. Asia ratkaistaan jatkosuunnittelussa. 
  
Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaisia meluhaittoja voidaan vähentää huolellisella työn suun-
nittelulla sekä käyttämällä vähän melua tuottava koneita ja työmenetelmiä. Maanrakennustöiden 
aikana syntyviä ylijäämämassoja voidaan tarvittaessa käyttää meluesteinä töiden ajan. Todennä-
köisyys näiden tarpeelle on kuitenkin hyvin pieni.  
 

Tuulivoimapuiston toiminnan aiheuttamia meluhaittoja vähennetään tehokkaimmin huolellisella 
tuulivoimaloiden valinnalla ja sijoittelulla. Eri valmistajien saman tehoisissa tuulivoimaloissa on 
eroja. Modernien tuulivoimalaitosten lähtöäänitasoa voidaan tarvittaessa rajoittaa laitoksen 
säätö- ja ohjausjärjestelmän avulla siten, että äänitaso voidaan pitää alle ohje- ja suositusarvora-
jojen.  
 
Suomessa ei ole määritelty välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. Saksassa ja Ruotsissa on 
tuulivoimapuistojen viereiselle asutukselle annettu suositusarvo maksimissaan kahdeksan tuntia 
välkettä vuodessa (nk. todellinen tilanne, jossa huomioidaan auringonpaisteajat ja tuuliolosuhteet) 
ja 30 minuuttia päivässä sekä 30 tuntia vuodessa (teoreettisessa maksimitilanteessa). Välkemallin-
nustuloksia verrataan edellä mainittuihin suositusarvoihin.  
  

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) voimaloiden välkevaikutukset on 
mallinnettu ja arvioitu hankesuunnitelman mukaisilla voimaloilla. Hietavaaran tuulivoimapuiston 
suunnitellut tuulivoimalat eivät aiheuta yhdenkään asuin- tai lomarakennuksen kohdalla yli 8 tun-
nin vuotuisia välkevaikutuksia kummassakaan hankevaihtoehdossa.    

 


